
REGIONE PIEMONTE BU29S2 23/07/2015 
 

Codice A19020 
D.D. 22 luglio 2015, n. 473 
Determinazione A19.020 n. 456 del 09/07/2015. Approvazione bando e modulistica per 
voucher e progetti di promozione dell'artigianato. Integrazione. 
 
Premesso che: 
 
con determinazione dirigenziale A19.020 n. 456 del 09/07/2015 è stato approvato il bando e la 
relativa modulistica per voucher e progetti di promozione dell’artigianato. 
 
Al punto 6 dell’allegato A relativo a “Voucher alle imprese artigiane” “Modalita’ e termini di 
presentazione della domanda di voucher” si dispone che la domanda di contributo debba essere 
inoltrata esclusivamente mediante la compilazione del modello A con gli allegati e la 
documentazione richiesti presentati obbligatoriamente mediante invio al seguente indirizzo PEC 
regionale: artigianato@cert.regione.piemonte.it. 
 
Al punto 6 dell’allegato A relativo ai “Progetti di promozione dell’artigianato” “Modalita’ e termini 
di presentazione della domanda” si dispone che la domanda di contributo e i documenti richiesti 
debbano essere inoltrati esclusivamente mediante la compilazione del modello C con gli allegati 
richiesti presentati obbligatoriamente mediante invio al seguente indirizzo PEC regionale: 
artigianato@cert.regione.piemonte.it. 
 
Al fine di chiarire meglio le modalità tecniche di trasmissione della domanda sia per i voucher, sia 
per i progetti di promozione dell’artigianato, si ritiene necessario integrare i predetti punti con la 
seguente precisazione: 
 
“La domanda deve essere inviata esclusivamente da un indirizzo di posta elettronica certificata 
all’indirizzo di posta elettronica certificata indicato (cioè da PEC a PEC). 
A ciascun messaggio trasmesso alla casella PEC dovrà corrispondere un’unica domanda. Quindi 
ogni pec deve contenere una sola domanda. NON è ammessa la trasmissione di più domande 
all’interno della stessa pec. 
I requisiti  di ricevibilità dei messaggi indirizzati alla casella PEC sono disponibili al link 
www.regione.piemonte.it/boll_leggi/postacert.” 
 
Tutto ciò premesso, 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto, 
 
vista la nota prot. 16569/DB1600 del 22/11/2012 di individuazione del responsabile dell’attuazione 
della linea di intervento I.3 Comparto Artigianato del PAR FSC 2007-2013. 
 
 

LA DIRIGENTE 
 
 
in qualità di responsabile dell’attuazione della linea d’intervento Comparto Artigianato del PAR 
FSC 2007-2013; 
Visto il D.Lgs n. 165/01; 
vista la L.R. n. 23/2008; 



vista la L.R. n. 1/2009; 
vista la determinazione dirigenziale DB1603 n. 477 del 27/11/2012; 
vista la determinazione dirigenziale A19.020  n. 456 del 09/07/2015; 
per le motivazioni indicate in premessa 
 

DETERMINA 
 
Al punto 6 dell’allegato A della Determinazione A19.020 n. 456 del 09/07/2015 relativo a 
“Voucher alle imprese artigiane” “Modalita’ e termini di presentazione della domanda di voucher” 
dopo l’indirizzo di pec regionale artigianato@cert.regione.piemonte.it è inserita la seguente 
precisazione: 
“La domanda deve essere inviata esclusivamente da un indirizzo di posta elettronica certificata 
all’indirizzo di posta elettronica certificata indicato (cioè da PEC a PEC). 
A ciascun messaggio trasmesso alla casella PEC dovrà corrispondere un’unica domanda. Quindi 
ogni pec deve contenere una sola domanda. NON è ammessa la trasmissione di più domande 
all’interno della stessa pec. 
I requisiti di ricevibilità dei messaggi indirizzati alla casella PEC sono disponibili al link 
www.regione.piemonte.it/boll_leggi/postacert.” 
 
Al punto 6 dell’allegato A della Determinazione A19.020 n. 456 del 09/07/2015 relativo a “Progetti 
di promozione dell’artigianato” “Modalita’ e termini di presentazione della domanda”, dopo 
l’indirizzo di pec regionale artigianato@cert.regione.piemonte.it è inserita la seguente precisazione:  
“La domanda deve essere inviata esclusivamente da un indirizzo di posta elettronica certificata 
all’indirizzo di posta elettronica certificata indicato (cioè da PEC a PEC). 
A ciascun messaggio trasmesso alla casella PEC dovrà corrispondere un’unica domanda. Quindi 
ogni pec deve contenere una sola domanda. NON è ammessa la trasmissione di più domande 
all’interno della stessa pec. 
I requisiti di ricevibilità dei messaggi indirizzati alla casella PEC sono disponibili al link 
www.regione.piemonte.it/boll_leggi/postacert.” 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al TAR entro 60 
giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza dell’atto, ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro 120 giorni dalla suddetta data, ovvero l’azione innanzi al Giudice Ordinario, 
per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice civile. 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22 del 12/10/2010, nonché ai sensi dell’art. 26 del 
D.Lgs. n. 33/2013 nel sito istituzionale dell’ente, nella sezione “Amministrazione trasparente”. 
 
Visto il Direttore 
Giuliana Fenu 
 

La Dirigente 
Lucia BARBERIS 


